КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 июля 2022 года

	№ 32/108

О внесении изменений в постановление Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии
от 11 июня 2022 года № 31/102 «Об утверждении смет расходов избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов
Главы Республики Марий Эл»

В соответствии со статьей 55 Закона Республики Марий Эл
от 22 июня 2012 г. № 30-З «О выборах Главы Республики Марий Эл»
(далее – Закон Республики Марий Эл № 30-З) и Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение досрочных выборов Главы Республики Марий Эл, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 10 июня 2022 г. № 12/123 (далее – Инструкция), постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 10 июня 2022 г. № 12/125
«Об утверждении смет расходов избирательных комиссий и распределения средств республиканского бюджета Республики Марий Эл для нижестоящих избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл» (с изменениями, внесенными постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл
от 30 июня 2022 г. № 16/150) Козьмодемьянская городская территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии от 11 июня 2022 г. № 31/102
«Об утверждении смет расходов избирательных комиссий на подготовку
и проведение выборов Главы Республики Марий Эл», изложив смету расходов средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл, утвержденную указанным
выше постановлением в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в постановление Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии от 11 июня 2022 г. № 31/102
«Об утверждении смет расходов избирательных комиссий на подготовку
и проведение выборов Главы Республики Марий Эл», изложив смету расходов средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл, утвержденную указанным выше постановлением в новой редакции (прилагаются)
3. Внести изменения в постановление Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии от 11 июня 2022 г. № 31/102
«Об утверждении смет расходов избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл», изложив распределение средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку
и проведение выборов Главы Республики Марий Эл для нижестоящих избирательных комиссий, утвержденное указанным выше постановлением,
в новой редакции (прилагаются).
4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии Пичугину И.В.

	Председатель Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии

	И.В.Пичугина

	Секретарь Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии

	Т.Н. Седова

2

Приложение № 1
к постановлению Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии
от 11 июня 2022 г. № 31/102
(в редакции постановления
от 1 июля 2022 г. № 32/108)

Смета расходов средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл

	№ п/п
	Виды расходов
	Сумма,
рублей

	1
	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	2022483,20

	2
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	0,0

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность
	0,0

	4
	Расходы на связь
	0,0

	5
	Транспортные расходы
	0,0

	6
	Канцелярские расходы
	19497,57

	7
	Командировочные расходы
	0,0

	8
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)
	0,0

	9
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	152666,04

	Всего расходов
	2194646,81

Приложение № 2
к постановлению Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии
от 11 июня 2022 г. № 31/102
(в редакции постановления
от 1 июля 2022 г. № 32/108)

Смета расходов средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов
Главы Республики Марий Эл

	№ п/п
	Виды расходов
	Сумма,
рублей

	1
	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	299168,00

	2
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	0,0

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность
	0,0

	4
	Расходы на связь
	0,0

	5
	Транспортные расходы
	0,0

	6
	Канцелярские расходы
	3356,12

	7
	Командировочные расходы
	0,0

	8
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)
	0,0

	9
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	46909,24

	Всего расходов
	349433,36

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Козьмодемьянской городской территориальной избирательной комиссии
от 11 июня 2022 г. № 31/102
(в редакции постановления
от 1 июля 2022 г. № 32/108)

	Распределение средств республиканского бюджета
Республики Марий Эл на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл для нижестоящих избирательных комиссий

	№ п/п
	Наименование территориальной                                     избирательной комиссии, вид расходов
	Сумма – всего,
рублей
	В том числе                              для участковых избирательных комиссий (не менее), рублей

	1
	2
	3
	4

	Раздел I

	1
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 147

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 148

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 149

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	4
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 150

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	5
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 151

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	6
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 152

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	7
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 153

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	8
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 154

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	9
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 155

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	10
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 156

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	11
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 157

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	12
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 158

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	13
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 159

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	14
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 160

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	15
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 161

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	16
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 162

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	2

	ИТОГО по разделу I
	0,00
	0,00

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)
	0,00
	0,00

	 3
	Раздел II

	Средства на оплату расходов на подготовку и проведение выборов за нижестоящие  избирательные комиссии и на финансирование их непредвиденных расходов
	1 845 213,45
	1 845 213,45

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)
	1 723 315,20
	1 723 315,20

	ВСЕГО по разделам I и II
	1 845 213,45
	1 845 213,45